
 
Ką jums reiškia mokykla? Kokį spaudą 

gyvenime ji paliko arba palieka- klausėme 

mes, mažieji žurnalistai. Sulaukėme 

nuostabių JŪSŲ laiškų... 

Mokykla - mano pirmoji ir vienintelė darbovietė. 

Dirbant čia teko patirti šiek tiek nusivylimo,  daug  

džiaugsmo, sukaupti įvairios patirties.  Dabar turiu galimybę 

išbandyti save ne tik mokytojos, bet ir direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui pareigose.   

Džiaugiuosi, kad dirbu šioje mokykloje, nes čia 

mokosi  geri mokiniai, dirba puikus mokytojų ir kitų 

darbuotojų kolektyvas. Visų bendruomenės narių 

pastangomis  galime didžiuotis puikiais pasiekimais.  

Mokykla man  - žmonės, kurie yra mano gyvenimo 

dalis, kurie man rūpi, su kurias noriu susitikti.  

Mokykla man  - darbas,  kuris  įpareigoja nuolat 

tobulėti, prisiimti daug  atsakomybės, sudaro galimybes 

dirbti kūrybiškai, įgalina ieškoti  įvairių problemų sprendimų 

būdų, bendrauti ir bendradarbiauti  su įvairiais žmonėmis, 

leidžia patirti daug teigiamų emocijų.  

Mokyklos jubiliejaus proga kolegoms, mokiniams ir 

jų tėvams linkiu nuoširdaus bendradarbiavimo,  puikių 

rezultatų, drąsos būti savimi ir visiems kartu tobulinti savo 

Mokyklą, kurioje kiekvienas būtume ypatingas ir  svarbus.  
Stepanija Petkuvienė- direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 
 

Šioje mokykloje jau dirbu 37 metus, t.y. daugiau nei 

pusę savo amžiaus. Labai džiaugiuosi puikiu 

pedagogų kolektyvu, buvusiais ir esamais mokiniais. 

Dirbti mokykloje man patinka, nes kiekvieną dieną ne 

tik mokinius mokau, bet pati  išmokstu  naujų dalykų. 

Mokyklai jubiliejaus proga linkiu, kad  visada joje 

būtų  daug mokinių, puikių mokytojų ir ji gražėtų tiek 

iš vidaus tiek iš išorės. 

Birutė Tilvikienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Mokykloje praleisti patys gražiausi metai, 

nuostabiausi prisiminimai. Gabalis tapo dainininku, L. 

Jeselskytė Trakumienė-daug metų pati dirba 

mokytoja, Prūsalių mokyklos direktore. Buvo 

nuostabūs mokytoja- a.a. A. Lapukas, V. 

Svelakuzovas, S. Semėnaitė, lietuvių kalbos mokytoja 

D. Garbenčienė ir daug kitų, kurie išugdė mus gerais 

žmonėmis. 

Rima Salytė Rutkuvienė- lankiusi mokyklą pirmais 

jos atidarymo metais. 

Iš pradinukų projektų 

Jaunosios korespondentės 

manęs paklausė: 

Mokytoja, kas jums yra 

mokykla? 

Susimąsčiau... Atmintyje 

praskriejo 34 mokykloje 

pragyventi metai. Čia 

praleista laiko daugiau 

negu savuose namuose. 

Čia kartu užaugo mano 

vaikai. Tai drąsiai galiu 

sakyti, kad mokykla – 

mano namai, mano šeima. 

Aniceta Matevičienė, 

pradinių klasių mokytoja 
 

Iš pradinukų projektų 

Ši mokykla man neabejotinai pati jaukiausia, mieliausia. Joje sutikau nuostabių žmonių, su 

kuriais lig šiol kartu keliaujame per gyvenimą, sukūrėme tokių gražių prisiminimų, kurie net ir 

dabar priverčia nusišypsoti, bei tokių, kurie padarė mus stipresniais, brandesniais. Šios 

mokyklos mokytojai (tie, su kuriais man teko bendrauti) buvo patys nuostabiausi, lyg šiol 

visus prisimenu su pačiomis gražiausiomis emocijomis ir jaučiuosi jiems dėkinga. Jei tik 

galėčiau atsukti laiką atgal, atsukčiau būtent tuos metus, kai dar mokiausi ,,Ryto" mokykloje.  
Buvusi mokyklos mokinė Kamilė Grauslytė, gyvenanti Anglijoje 

 

Iš pradinukų projektų 

Pirma mintis man, išgirdus žodį "mokykla", yra mokytojas. Labai 

džiaugiuosi, kad man ir mano vaikams teko lankyti Plungės "Ryto" 

pagrindinę mokyklą. Tai mokykla, kurioje dirba patys geriausi 

Mokytojai. Tariu didžiulį "AČIŪ" mūsų pirmosioms Mokytojoms: 

N. Paulauskienei, E. Ubartienei, ypatingą "AČIŪ" – sūnaus 

mokytojai, kurios padėjo žengti mums pirmuosius žingsnelius 

mokykloje, išmokė ne tik skaityti, rašyti ir skaičiuoti, bet ir gerbti 

žmones, išmokė būti dėkingais mokytojams...  

Ačiū Jums, Mokytojai, už tai, kad šiandien aš esu Žmogus! 

Gaila, kad visose mokyklose nuskamba paskutinis skambutis... 

Irma Slauzgalvienė, buvusių dviejų mokinių mama 

 

Kaip bemąstyčiau, mokykla be tiesioginės ugdymo funkcijos asocijuojasi su 

žmonėmis, su kuriais užaugau. Kai pradėjau mokytis, dabartinės „Ryto“ 

pagrindinės mokyklos pavadinimas buvo 5-oji vidurinė mokykla. 

Vaikščiodamas  mokyklos koridoriais prisimenu, kiek daug visko čia nutiko. 

Pamenu, kaip laukdami mokytojo prie klasės durų visi dejuodavo, kad „visiškai 

nieko nemoka“, bet kitą pamoką paaiškėja, kad nemokantys gauna dešimtukus. 

Gerai pamenu penktadienines diskotekas, šokiai vykdavo ratu:).Tai mano mokykla 

nuo 1 iki 12 klasės ir labai džiaugiuosi, kad dabar joje mokosi ir mano sūnus. 

Evaldas Pučinskas, buvęs mokinys,  trečioko  tėtis 
Iš mokyklos 35-mečio dekoracijų… 

Taip gera viską prisiminti! Kol buvau 

mokinys, norėjosi kuo greičiau baigti 

mokyklą, nes septintą valandą ryte 

skambantis žadintuvas būdavo tikra 

kančia,  pamokos, rodos, trukdavo visą 

amžinybę, o ruošiant namų darbus 

nuolatos tekdavo plušėti iki 

vėlumos.  Tačiau šie menkniekiai 

niekuomet neužgoš gerų prisiminimų 

apie mokyklą. Su šypsena veide pamenu 

bendraklasius, įvairiausius pokštus per 

pertraukas ir pamokas. Taip pat gera 

prisiminti auklėtoją (Gražiną 

Bumblytę),  iš pirmo žvilgsnio griežtus, 

bet rūpestingus mokytojus, kurie mums 

stengėsi parodyti teisingą kryptį prieš 

žengiant į naują gyvenimo kelią,  ir 

mokyklos valgyklą, kurioje su klasės 

draugais praleisdavome daug laiko, bei 

linksmąsias virėjas. 

 

Pagarbiai, 

Tadas Beniušis, buvęs mokyklos 

mokinys, tečioko tėtis 
 

Aš esu Šarūnas, dabar jau studentas, bet 

kažkada irgi buvau mažas vaikas, svajojantis 

kuo greičiau užaugti. Tačiau niekada 

nesupratau, jog smagiausios gyvenimo 

dienos – tai vaikystė! Į mokyklą nuolatos 

keliaudavau su džiaugsmu, o ypač į Plungės 

„Ryto“ pagrindinę mokyklą. Klausiate 

kodėl? Todėl, kad ten dirba patys 

nuoširdžiausi ir labiausiai kitiems atsidavę 

žmonės – šios mokyklos mokytojai. Labai 

esu dėkingas visiems šios mokyklos 

mokytojams, kurie tikėjo manimi, žengiant 

arčiau savarankiško gyvenimo, tačiau 

daugiausia turėčiau dėkoti savo pradinių 

klasių mokytojai. Šis nuostabus žmogus 

visada padėdavo ir nepalikdavo vieno 

nelaimėje, visada užjausdavo ir pasakydavo 

raminantį žodį ir svarbiausia – išmokė 

savarankiškumo. Smagiausi vaikystės 

prisiminimai nutiko būtent šioje mokykloje: 

susiradau daug draugų, išmokau nemažai 

naujų dalykų, patyriau labai daug nuostabių 

kelionių su savo klase, dalyvavau begalėje 

įvairių renginių, o užaugęs net svajojau 

atsikelti laiku atgal, kad galėčiau visa tai 

patirti iš naujo ir pasijusčiau vėl mažu vaiku. 

Ačiū šios mokyklos kolektyvui! 

Šarūnas Jansonas, buvęs mokyklos 

mokinys, studentas 

 Man labai smagu pasidalinti savo 

prisiminimais su jumis. Kai aš 

buvau mažas žmogutis mane 

tėveliai atvedė į pirmą klasę 

būtent į "Ryto" pagr. mokyklą. 

Dabar šią mokyklą lanko mano 

vaikai, viena dukra jau dešimtokė. 

Aš esu be galo laiminga, kad pas 

pradinių klasių mokytoją dabar 

mokinasi dukra, o prieš du metus 

pas tą pačią sūnus baigė keturias 

klases. Teko ir man būti šios 

mokytojos mokine. Linkiu, kad ši 

mokykla gyvuotų dar ilgai ilgai. 

Aušra Vasiliauskaitė-

Puzinevskienė, buvusi mokinė, 

trijų mūsų mokyklos mokinukų 

mama  

 

Mokytojų prisiminimai per 35-metį... 

Sveiki, pradinukai, sveika ,,Ryto“ pagrindine mokykla! Aš siunčiu savo 

žinias ir jausmus iš Vokietijos! Jeigu kas nors paklaustų, kokie mano 

gražiausi gyvenimo prisiminimai, tai pirmiausia atsakyčiau- Mokykla. 

Ir ne bet kokia mokykla, o ,,Ryto“ pagrindinė mokykla! Šioje 

mokykloje išmokau atpažinti gerus draugus, įsimylėti, keliauti, pykti ir 

tada atleisti, disciplinos, mokytis, atrasti savo svajones ir dar daugiau. 

Nesvarbu kokiame pasaulio krašte esu, giliai mintyse ir prisiminimuose 

išliks ši mokykla amžiams. Už šiuos prisiminimus esu dėkinga 

pagrindiniu klasių auklėtojai  ir vyresnių klasių auklėtojai Mildai 

Mikaitei. Aš tikiu  susitikimais du kartus gyvenime, taigi iki kito karto, 

,,Ryto“ pagrindine mokykla!  

Dar vaikystėje gyventi į Vokietiją išvykusi mokyklos mokinė Vilija 

Petraitytė 

Plungės ,,Ryto” pagrindinė mokykla. Ši 

mokykla man buvo ne bet kas, o daug. 

Kad ir kaip nemėgstu mokslų, bet ši 

mokykla man paliko didelį prisiminimą 

mano gyvenime. Ne dėl to, kad ten buvo 

gera mokytis, bet dėl to, kad turėjau be 

galo nuostabią pradinių klasių mokytoją, 

kurios iki dabar neužmištame visi, taip 

pat ir ji mūsų. Džiugu, jog ir dabar 

palaikome ryšius, o mano klasiokai, 

išaugo į mano didžiausius draugus. Šioje 

mokykloje aš užaugau ir džiaugiuosi, 

kad mano sesė čia užaugs. 

Urtė Daukšaitė, dabar jau gimnazistė 

Iš prad. klasių mokytojų kūrybinių dirbtuvių 

Plungės,, Ryto" pagrindinė mokykla man reiškia labai daug. Tai vieta 

kurioje atsiskleidžiau kaip asmenybė ir tam padėjo nuostabūs mokyklos 

darbuotojai. Neįkainojami 10 metų praleisti šioje mokykloje davė labai 

daug žinių, iššūkių, nuotykių ir gerų draugų. Visada su šypsena 

prisimenu dienas šioje mokykloje!  

Akvilė Žilinskaitė, gimnazistė  


